2 二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目 7,270.19 5,500.00

3 补充流动资金 3,500.00 3,500.00

合计 18,310.91 16,000.00

截至 2024 年 12 月 20 日，公司及全资子公司大庆市永晨石油科技有限公司

（以下简称“大庆永晨”）尚未使用的 2022 年度募集资金余额如下表所示：

开户主体 开户银行 银行账户 募集资金存储金额（元）

通源石油科技集

团股份有限公司

北京银行股份有限公

司西安丈八北路支行
20000016145300112694292   25,638,225.46

大庆市永晨石油

科技有限公司

北京银行股份有限公

司西安丈八北路支行
20000035394400112605568   19,607,638.38

合计 - - 45,245,863.84

目前，公司正按照募集资金使用计划，有序推进募集资金投资项目建设。

三、调整募投项目内部结构及募投项目延期的原因与情况

1、调整募投项目内部结构的具体情况

根据“非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目”和“二氧化碳高效

驱油与封存技术研究项目”的开展情况及实际需求，需对部分设备购置情况进行

调整，以进一步满足项目和客户的需求。因此，在募集资金投资总额、实施主体

均不变的前提下，公司拟调整“非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目”

和“二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目”的内部结构，非常规井口天然气模

块化撬装柔性配置回收项目增加“CNG撬”的金额，减少“发电机撬”的金额；

二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目增加“二氧化碳增压泵撬”和“其它辅助

设施和消防器材”的金额，减少“二氧化碳喂料泵”和“高压管件及流量监测”

金额。本次调整不会影响项目整体情况。具体情况如下：

（1）非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目

   单位：万元

序号 工程或费用名称

调整前 调整后
调增/减金

额 ②-①
募集资金投

入额①
占比

募集资金

投入额②
占比

1 设备购置及安装 6,800.00 97% 6,800.00 97% -

1.1 CNG撬 4,350.00 62% 5,194.00 74% 844.00

1.2 发电机撬 1,850.00 26% 1,006.00 14% -844.00

3

1.3 安装调试 360.00 5% 360.00 5% -

1.4 模块化设计费等 240.00 3% 240.00 3% -

2 控制室值班室等设施 200.00 3% 200.00 3% -

合计 7,000.00 - 7,000.00 - -

（2）二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目

   单位：万元

序号 工程或费用名称

调整前 调整后
调增/减金

额 ②-①
募集资金

投入额①
占比

募集资金

投入额②
占比

1 驱油与封存相关设备设施 5,500.00 100% 5,500.00 100% -

1.1 二氧化碳低温液体储罐 1,119.00 20% 1,119.00 20% -

1.2 二氧化碳增压泵撬 1,591.92 29% 2,191.92 40% 600.00

1.3 二氧化碳喂料泵 500.00 9% 100.00 2% -400.00

1.4 其它辅助设施和消防器材 421.52 8% 621.52 11% 200.00

1.5 高压管件及流量监测 1,427.75 26% 1,027.75 19% -400.00

1.6 泡沫生泡器 440.00 8% 440 8% -

1.7 建模-数模一体化软件 - - - - -

合计 5,500.00 - 5,500.00 - -

2、募投项目延期的原因与情况

（1）募投项目实施的基本情况

截至 2024 年 12 月 20 日，公司募集资金投资项目投入情况如下表所示：

序号 项目名称
拟投入募集

资金（万元）

已投入募集资

金（万元）

投资进

度（%）

1 非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目 7,000.00 5,089.01 72.70%

2 二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目 5,500.00 2,998.17 54.51%

3 补充流动资金 3,500.00 3,500.00 100%

合计 16,000.00 11,587.18 -

（2）延期募集资金投资项目的原因

公司“非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目”和“二氧化碳高效

驱油与封存技术研究项目”已在前期经过了充分的可行性论证，但在实施过程中

受外部环境及客户生产计划安排等因素影响，项目的实际建设进度和研究进度与

原计划存在一定差异。结合上述原因，公司经过审慎研究，在项目实施主体、投

资规模不发生变更的情况下，决定对“非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回

收项目”和“二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目”达到预定可使用状态进行

延期，具体情况如下：

4

序号 项目名称
原计划达到预定

可使用状态日期

延期后达到预定

可使用状态日期

1 非常规井口天然气模块化撬装柔性配置回收项目 2024年12月31日 2025年6月30日

2 二氧化碳高效驱油与封存技术研究项目 2024年12月31日 2025年12月31日

四、调整募投项目内部结构及募投项目延期对公司的影响

公司本次募投项目内部结构调整及延期主要是根据当前市场环境、客户生产

计划安排及项目实施的实际情况而做出的审慎决策，不存在改变募投项目实施主

体、投资总额等情形，不存在改变或变相改变募集资金投向及损害公司及股东利